Abbae opus nulli reprehendit Apostolum, ut iuram, sed aperte probat, cccxxviii. N.

Abbas & simpliciter male praedicitur de est quo, quod illi non omni & semper conuenit.

Benep dicitur, bonum est homini seruire deo & boni est nulli lex oris dei non aut bonum est homini esse altum, cccxxix. K.

Abusus refertur inter sanctos, qui facti non erant, unde sit erant, clxxi. K.

Agnes seu Agnetis uirginis & martyris notitia, clxxii. post. K.

Abbas Maximianus, quia grammatice edidit, ingratum animo tenet Erasmus, clxxiii. D.

Ambitio non semper cum peccato sit, nec fuit in Maria uirgine, clxxviii. E. F.

Anathemas ab episcopis lata & excommunicati orationes, rider Erasmus, clxxxi. Z.

Armenis, quos uocant, cccij. & grammata nulli ta ecclesie Christi Romae summo pontifice improbe queritur Erasmus, cum se res longi locus habeat, ccc. li.

Apostolus est laus, Erasmus, clxxviii. E. F.

Apologeti licet non uere gestam non contemnit, non tamen quocumque decipit, cclij. post. V & X.

Apostata & similes Lutheri aduersitates non purgantur, per hoc quod dicuntur fuisse in principio Lutherum recte sapere, cccviii. C.

Apostolum & euangelistas nihil protulisse aut scripsisse memoria lapsos, clxxxi. I.

Apostolum Paulum nihil in scripturis testasse, nullaq. uisum uisum, nec contra quod sententiae quocumque docuerat, clxxxi. K.

Nec, si uisum uisum Atheniensis cum dicebat se uisum aram ignota deo inscriptam, folio, clxxxi. L.

Apostoli non semper eodem uisum firmam in acta & uisum tenuerunt, cccxlvi. Q.

Apostoli omnes post suscipiunt apostolorum a se uocata & coniugali, si coniugem habuit, abstinent, ut quocumque dicitur uocantur coniuges habebant, cccviii. C. & P.

Astutiam liberum stultae uisum homini Luther, ac si hominem ab homine separari, folio, ccl. d.

Argumenta contra uenerationem imaginum ab Eras. facta, respodet. Fluz, par. viii. I. & L.

Argumenta Erasmi quibus Deus & nō sanctus in agendis considerat dicitur a Pio *lib. viii. O*

Argumenta probatoria mendacium officiosum licet, & falsitatis commendat. *col. iii. Q. R.*

Antiphona in tradenda philosophia forma & excellentia dicitur. *O*

Arma erunt inausera ut gladius, tela bombardae, & episcopi habent licet bene eis videntur. *col. iii. E.*

Armanum haereticum fuisse dicitur Erasmus & actionem & schisma potius dicendam q̄ haeresim, fuisseque dicit eam defensorum numero catholicorum numero fuisse paucos & eloquentia ac doctrina superiores. *fo. d. viii. P.*

Arum liberalium professores nomine legediphibeam vide in libro Erasmi. *col. i. C.*

Augustini etiam de monachis verba sunt. *B. G.*

Augustini interpretationes illorum verborum, Et super hanc petram &c. dicitur. *col. ii. H.*

Augustino fuisse impugnat Erasmus q̄ duas habuerit concubinas: impudenter eorum q̄ habuerat adhuc Erasmio vnamque Christi facturum & episcopus casti vixit. *fo. li. c. viii. L. Z.*

Aulos inter Erasmi. *lib. i. S.*

B Abis sancti post mortem miracula per Chrysolomum recensita dicit. *post. l.*

Baldus veritus igne purgat *Pius. lib. vii. E.*

Beatitudo aeterna nulli debetur ex condigno ob opera bene facta ex liberalitate dei ob pietatis opib⁹ bonis ab eo promissa. *col. xvi. A. B.*

Bella Cantuarum interdictum Erasmi verba. *col. xxviii. O.* Erasmum verba de eadem sententia inter se discrepantia. *col. P. E.* eorum impudencia ibidem.

Bellum etiam in lege natura permissum quam dop est necessarium, & ita licitū. *col. P. Q.*

Bellum iustū lege evangelica non est veritum sed permissum ut probat. *col. Q. & R.*

Bellum a Christianitate nulli suspice in Turcas contra Erasmi probat. *col. iii. T. V.*

Benedictus abbas sanctissimus non ornari potestificos monasterium a p̄te hominibus collatis. *col. viii. O.*

Bonum est malorum non tangere, quod dicit Apostol⁹ nō recte exponit Erasmus. *col. x. I.*

C Adhuc non possunt Erasmi matrimonio, *col. vii. A.* Consequi obsequendum & matrimonium secundum adinuentiam *fo. col. iii. H.*

Celibatus obstruendi lex illa quae in maiestate sunt ordinibus constituta non est obsequenda, nec male constituta hoc versus dicit Erasmus. *col. viii. S. & c. col. V.*

Composita, quaeque vixit Erasmus. *col. viii. L.* Concilio firmo quibus claustrales similesq̄ nō nantur non sunt castigandi. *col. viii. L.*

Contra leges & constitutiones quas homo nec vocat & contententia obsequi, inique dicitur Lutherus. *col. viii. T.*

Consecrationem seu iter duas sanctarum rationem inter a summo pontifice nunc fieri comprobat, dicit H. Er. quare sit iustitia dicit ibidem.

Contra perfracti quem distantes vocant, nō magis potest in scriptis probat *Pius. col. vii. Z.*

Contra ecclesiastica & palamodica defendit *Pius. col. R.*

Contra noni testamenti a sanctis edita & ab ecclesia accepta. *col. iii. S.*

Contra diuina mos q̄ sit vtilis & commodus ostendit *Pius. col. vii. T.* Et quantum vtilis motus sit probat. *col. viii. in princ.*

Contra bene vocat licentia seculari laicorum turpe ut ostendit. *col. viii. T.*

Contra dicit post⁹ p̄missa a dno ut obsequi quibusdam dicitur q̄ comprobatur. *col. P.*

Contra dicit non fuit legioera *vid. col. R.*

Contra ab Erasmi dicitur. *col. R. & S.*

Contra ut apostoli ferretur exigit dominus, ostendit ex illo collatur ferretur. *col. viii. B.*

Contra & ferretur fieri motus que nonq̄ fuit tunc ab agente proposita. *lib. i. A.*

Contra secundum nihil possunt sine primatu primo sine feculis que vale collat. *post. E.*

Contra si negat Erasmus & tamen probat & impudat quaeque vult. *lib. i. M.*

Contra nō sunt illud legē Moyſi ut de suo p̄lo ipometur ipso decipit. *col. viii. fin.*

Contra ecclesiasticas ut contrarius dicitur, nō & leges ac ritus receptos inique & temerarie dicitur Lutherus. *col. viii. S.*

Contra dicitur ab ecclesia acceptum inter a dno & commendat. *col. lib. vi. per tot. E.*

Contra dicitur ab Erasmi vel p̄missa ibidem *A.*

Contra dicitur ab Erasmi vel p̄missa ibidem *A.*

Contra dicitur ab Erasmi vel p̄missa ibidem *A.*

Contra dicitur ab Erasmi vel p̄missa ibidem *A.*

Contra dicitur ab Erasmi vel p̄missa ibidem *A.*

Coniunctio aeterni Christianis denotat idem

Apostolus natus, xxviii. I.

Eius aeterni non speranda docet, cii. M.

Christus ubi sit mala opus esse legi, ut Paulus
asserit, falsum est, xxviii. C.

Christum itales semper probasse & religio-
sum institutores fuisse fuisse & fuisse per
derisum docet Erasmus, xxviii. D.

Christianorum libertas dicit nihil aliud
esse q̄ quoddam futuris genus, xxviii. C.

Christianorum nullo voto atrociorum vita
longe differat a monachorum vita, c. Q.

Christus licet voluit religionem latissime pa-
tere, semitamen rariis perfectiori educat, cii. R.

Christi omnia lege servanda omnia, cxi.

Christus sibi honorem imperii promissit, nec
is tantum mysticus erat, cxxviii. D.

Christus quare in scripturis non expellatur
— de quo ipsi debita, cii. X.

Christo quare sibi imperii placuerit, me-
morat cum Christo in fuisse, quasi & ipse sibi
tus fuit, xxviii. B.

Christus ad et passus discipulos suos ad tem-
pus errare, putantes ipse Christi revere q̄
dies sedem fuisse, cii. q̄ si asserit, cii. M.

Christi ad recte dicit Erasmus, quod ubi
ho post quibus respiciat veritate vix sep-
doctore, cum eo nihil sit scriptum, cxxv. C.

Christi quia sine omnia, nulla est Turca hosti
bus etis nulla possessio, cxxviii. X.

Ciborum delictum esse fieri, xxviii. A.

Ciſſiſſi fieri ab Erasmo tractat notat, y. H.

Confiteſſi auctoritas & ecclesie sacerdoti fa-
cta denotat Erasmus, cxxviii. G.

Confiteſſiorem curialitatem non fuisse tempo-
re huiusmodi, ut dicit Erasmus, ibid. H.

Confiteſſi qui nunc dicuntur quodammodo
de eorum more presunt, cxxviii. I.

Confiteſſi sancti credunt, qui nunc sancti ad
erant inter sanctos, quod reliqui sunt a
moxiam & pariter amant, cxxviii. K.

Confiteſſi omnia Eucharistie verba perpetua
exponit Oecolampadius, cxxviii. V.

Confiteſſi omnia ecclesiastica quibus verba vi-
lipendit Erasmus, cxxviii. A.

Confiteſſi omnia & legum ecclesiasticarum
in illos sunt scripta, cxxviii. B. In ideo istorum
in partem omnia omnia tunc Erasmus dicit
dem, Vix ostenditur velle esse religiosum.

Confiteſſi humana constitutionibus expli-
cari quod & Apostoli dicuntur propter dicit
na mandata omnia per se potest ibidem.

Confiteſſi omnia de votis, decimas, institutione

bus, remissionibus & similibus, sunt ecclesie
nec mortales, nec ad eas sublevis fuisse mon-
achi & scholasticus theologi accipi, cxi. F.

Si vero ad quodam plus fuerit q̄ ad Chris-
ti gloriam, id ex perfectiorum ecclesie statu
accidit, nec id probat ipse Pius ibidem.
Præcibus aeternis est & sanctissimum, quod
rationem ecclesiasticam transgreditur, ibidem G.

Confiteſſi omnia & legibus paucioribus opus
fuit ecclesie primitivæ, cxxviii. C.

Confiteſſi omnia ecclesiastica non constant
— nunc Christianæ, cxxviii. D.

Confiteſſi omnia primitivæ ecclesie quodam
sunt nunc antiquæ, cxxviii. D. Non tamen
constitutiones novæ cum antiquis p̄cipue,
sunt, cxxviii. E. Nec constituta esse non integra
Christiana religio, sine novis ecclesie con-
stitutionibus, cxi. F.

Confiteſſi omnia humanis totum Christiana-
tatum vitam omnia nunc probat, licet
id Erasmus fieri videtur, cxi. N.

Confiteſſi omnia probata & nunc ad certum
— mus ecclesie videt Erasmus, xxviii. Y.

Confiteſſi omnia ab episcopo inducit & a po-
pulo recipit illis a quibus recipit sunt vim
legis obtinent, non apud non recipiunt nec
recipere obtinent, cxi. L.

Confiteſſi omnia perpetua difficultatem non
— de legi de obsequio obicit Erasmus, cxxviii. S.

Confiteſſi omnia perpetua confirmata diffi-
cultatem probatur Pius, cxxviii. T.

Confiteſſi omnia sacerdotibus licet non est abrogan-
da licet in eam multi peccent, cxxviii. V. X.

Confiteſſi omnia tamen non pauci videntur propter
— cum monachi licet invidiosus ad regis ibi. Y.

Confiteſſi omnia esse in castro papa non est —
— sua nec ille dispensari, cxxviii. Z.

Confiteſſi omnia non sunt castros demum, sed
— etiam auctoritas regit, cum S. Erasmus est qui
est in templum omnia ibidem T.

Decemdenarium aut octiduum in hebre-
o sunt functionum, non arguit eorum
cultum, cxi. G.

Decemdenarium oblationum a sacerdotibus quo-
rum sunt, cxxviii. nō est r̄p̄tita, cxxviii. G.

Decemdenarius est denarius, id est decimas, acci-
— pit ab Abraham in Melchisedech, cxxviii. I.

Decem & expedit imagines subagere, cxi. N.

Decem — personarum vel in verba scripta, cxi. H.

Decem personarum in dispositionibus & ad
— locum, cxi. P.

Decem oblationum q̄ dicit Erasmus, cxxviii. H.

Decemdenarium p̄cipue, cxi. post. N.

Depercarat Pius culpam si iudic. dispensationem
quodpiam vestrum miserentis emiserit, non
enim ledendi sed humaniter accedendi ani-
mo scripsit. cxi. 2. Ceterum videtur,
quomodo scripta Erasmi in quibus erro-
rem deprehendi dixerunt in principio. In
bellorum scriptis, & nonnullis innot. dispu-
tationibus reperitur. cxi. 2.

Decorum sui. videlicet introductum nihil est
in scripturis sanctis. cxi. 1.

Demostri se nominis Erasmi apud patres
perpetuos Romę pernegat. iii. G. Et dem-
onstrare se affirmat quicquid canonicus. Luth-
erani suboritur esse et Erasmi ortum esse
in idem negat. iii. D. Innot. aut Erasmi cul-
pam factam quod in eius suspitionem apud multos
venit. iii. E. Idem ex diversis eius locu-
tionibus sic scriptis, ut facile imperitus
erant & minus argueret veritate si erroris.
iii. F. Et primo ex Marij Erasmus. v. G.
Secundo ex scriptis de modo confitendi. H.
Tercio ex paraphrasibus evangeliorum non
satis veraciter editis. vi. I. Quarto ex te-
lonio Erasmi quod nihil sit adhaerens Lutherum
scripsit docet suspitionem confitentium cum
eo ornata. vii. K.

Deum vnum esse et personam tres, vnum in die
iudicium constatuere probat. cxxi. R. & S.

Dialectica & dialectorum rident. lxxviii. G.

Dies festos ab Apostolis se coram successores
hinc institutos conferat. c. Q. Eos non vio-
landos opere servari docet. cxi. P. Et argum-
tum Erasmi dicitur idem in fine. Q.

Diem iudicij quomodo Apostoli paravit. Chri-
stum ignorat. cxxii. M.

Disciplinas liberales sagittat Erasmi. iii. G.

Dispensatio ecclesie in voce non silentibus
rite sit ob causis postea. cxxiii. T.

Divinitas habere licet ecclesiasticam. lxxv. X.

Distinctiones theologicas inique usant in Mo-
ria Erasmi. lxxviii. N.

Distortum vnum alia quod fornicationis causa
fieri possit, ita ut divinitas alteri subat ut
Erasmi affirmat. cxxv. G.

Domina non hecpe vocatur papa, episcopi
& ceteri ecclesiarum profecti. cxxvi. H.

Dotaria exemplorum impudic. Erasmi. iii. A.
Dorsio licet cum prius non teneret bene scia-
tur Pater, quod Erasmi scribit adnotari. lxxvii.
B. d. i. l.

Ecclesiasticis ornamentis licet probatus
nude. Erasmi. lxxviii. Y.
Ecclesiasticis constitutionibus & humanis lo-